SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CONVOCAÇÃO

O Pró-Reitor de Graduação, Prof. Sueldes de Araújo, no uso de suas atribuições

definidas na Resolução CONSUNI Nº 002/2014, de 26 de fevereiro 2014, convoca os

membros titulares do Comitê de Graduação a se fazerem presentes à 1ª Reunião

Ordinária do ano de 2021, que será realizada remotamente no dia 12 de março de

2021, às 9h00min com os seguintes pontos de pauta:

Pauta:

1. Discussão e aprovação das Atas da 4ª Reunião Ordinária e da 3ª e 4ª Reuniões

Extraordinárias;

2. Discussão sobre o calendário de Reuniões Ordinárias de 2021;

3. Discussão sobre o calendário acadêmico da graduação presencial de 2021.2;

4. Discussão sobre a permanência do Artigo 4º, que trata da oferta de

componentes curriculares práticos presenciais, contida na Resolução Consepe

005/2020.

5. Outras ocorrências

Mossoró-RN, 04 de março de 2021.

Sueldes de Araújo
Pró-Reitor de Graduação